ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONSTANTINA

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, n.º 232 – fone-fax: (54) 3363-1418 ou 2301  -  CEP 99680-000

e-mail; camaraconstantina@bol.com.br   www.constantina.re.leg.br

INDICAÇÃO Nº 61/2017

INDICAÇÃO Nº

Senhor Presidente:

O Vereador VILSON MENEGAZZO da Bancada do PP,
com o apoio dos demais Vereadores, nos termos
regimentais, propõe que a Câmara Municipal de Vereadores
aprecie e, se aprovada, envie ao Poder Executivo a
seguinte:

INDICAÇÃO:
QUE O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL CONTATE COM A RGE PARA VERIFICAR A
POSSIBILIDADE DESLOCAMENTO DO POSTE DE ENERGIA ELÉTRICA LOCALIZADO
NA AVENIDA JOÃO MAFESSONI, ESQUINA COM A AVENIDA PRESIDENTE VARGAS.

JUSTIFICATIVAS:

O referido poste de energia elétrica está localizado em frente ao Hotel e Churrascaria
Piazito. A localização do mesmo tem causado problemas aos motoristas, principalmente de
ônibus e caminhões que trafegam no sentido da Avenida Presidente Vargas na direção ao Bairro
São Roque, pela Avenida João Mafessoni.

Sugerimos através desta indicação que a RGE faça estudo para verificar a viabilidade de
deslocamento deste poste para um outro local, evidente que atendendo a normas e a legislação
em vigor.

Sala de sessões da Câmara Municipal de Constantina, em 02 de outubro de 2017.

VILSON MENEGAZZO
Vereador Proponente

Apoio Vereadores e Vereadora

Vererador Ivalino da Silva     Vereador Lirio Rigon

Vereador Nildo Zanella    Vereadora Sonia Câmara Lima